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در روزنامه

آسفالت خیابان ها عملی نمی شود

روزنامه خراسان در شماره 2888 به تاریخ 6 تیر 1338در مطلبی در صفحه 6 
آورده است: آسفالت خیابان های طبس که قسمتی از آن جزو راه یزد محسوب 
می شود و میدان عمومی است عملی نشده - مدت چهارسال مبلغ یک میلیون 
ریال جهت هزینه آسفالت در اختیار دارایی بود آخرالامر به بهانه این که این مبلغ 

کفاف هزینه آسفالت را نمی کرد برگشت داده اند.
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استان غرق شادی میلاد امام رضا)ع(

در شب فرخنده میلاد امام رضا)ع( خراسان جنوبی غرق شادی و شور بود و پنج زوج 
جوان بیرجندی با برگزاری مراسمی ساده پیوند آسمانی خود را با حضور خدام وپرچم 
سبز رضوی برگزار کردند.در شب فرخنده میلاد امام رضا)ع( خراسان جنوبی غرق 
نور و سرور بود. در این شب هر چند به دلیل شرایط کرونایی، مراسم خاصی در مساجد 
برگزار نشد اما چراغانی این مکان ها جلوه ای دیگر به معابر بخشیده بود.در این بین 
کاروان های شادی در قالب حرکت خودرویی در برخی شهرها به حرکت درآمد و با 
پخش مولودی حال و هوای شهرها را امام رضایی کرد. در شب میلاد هشتمین امام 
همچنین برخی از زوج ها آغاز زندگی مشترک خود را جشن گرفتند و برای برخی هم 
خطبه عقد جاری شد. پنج زوج بیرجندی هم با حضور در مسجد محمد امین مراسم 
پیوند آسمانی خود را با حضور خدام رضوی آغاز کردند. این زوج های جوان مراسم 
عقد خود را زیر سایه پرچم منور رضوی جشن گرفتند تا برکت نام امام به زندگی شان 
رونق بخشد. گزارش خبرنگاران ما از شهرستان های استان هم حاکی است مراسم 

جشن میلاد امام رضا )ع( با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار شد.

اولویت های عمرانی در مدارس
انصاری- حذف مدارس کانکسی برای کلاس های بالای 10نفر، حذف سیستم 
گرمایشی غیر استاندارد و تامین زیر ساخت آموزشی از اولویت های امسال در بخش 
آموزش و پرورش است. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار با اشاره به برنامه های 
مهم عمرانی امسال به خبرنگار ما گفت: دهه فجر 98 بیش از هزار و614 طرح با سه 
هزار و600میلیارد تومان اعتبار به بهره برداری رسید و امسال هم اولویت با پروژه 
های دارای پیشرفت بالای 50 و70درصد است. به گفته »میرجعفریان« امسال 
هم پروژه های آب، آب رسانی، آبخیزداری، مهار روان آب ها، توسعه آبیاری نوین و 
احیای قنوات هدف گذاری شده است. وی با اشاره به وضعیت راه ها افزود: احداث 
420کیلومتر از سال 97 هدف گذاری شد و120 کیلومتر به بهره برداری رسید و 
امید است امسال 250 کیلومتر راه های اصلی و  بزرگراه به بهره برداری برسد که 

توسعه باندهای دوم و ارتقای راه های اصلی از اولویت های بخش راه است.

ته سیگار
 آتش به راه انداخت

پنج شنبه شب گذشته حدود 65 اصله درخت در 
آرامستان بیرجند طعمه حریق شد. رئیس سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بیرجند به 
خبرنگار ما گفت: با اعلام خبر آتش سوزی چهار تیم 
عملیاتی به محل اعزام شد و آتش نشانان توانستند 
بعد از حدود 40 دقیقه حریق را مهار و از گسترش 
شعله های آتش به سمت دیگر درختان جلوگیری 
کنند. به گفته »حسینی« دراین حادثه 35 درخت به 
طور کامل سوخت و30درخت هم درگیر آتش شد. 
وی افزود: طبق بررسی های اولیه برخی شواهد 
حاکی از آن است که رها کردن ته سیگار سبب رخ 

دادن این آتش سوزی شده است.

کاهش 48 درصدی جابه جایی مسافر 

در 3 ماهـه اول سـال  بیـش از 322 هزار و 344 نفر مسـافر توسـط نـاوگان حمل و 
نقـل عمومی بـرون شـهری اسـتان جابه جـا شـدند که نسـبت به مدت مشـابه سـال 

گذشـته 48 درصـد کاهش داشـت. 
رئیس اداره حمل و نقل مسـافر اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان با 
بیان این که بهار امسـال 538  هزار و 92مسـافر به اسـتان وارد و 629 هزار و 39 
مسـافر از اسـتان خارج شـدند، گفت: بـا هدف طـرح فاصله گـذاری اجتماعـی  و به 

منظور پیشـگیری از کرونـا، محدودیت های سـرویس دهی اجرا شـد که مسـافران 
ورودی بـه اسـتان 67 درصـد، مسـافران خروجـی 68 درصـد و جابه جایـی داخل 

اسـتان 20درصد کاهش داشـت. 
»حسینی«  بیشترین سهم جابه جایی مسافر از مبدأ شهرهای استان را مربوط به 
بیرجند با  743 هزار و 71نفر و کمترین سهم را مربوط به خوسف با هزار و 571 

نفر دانست.  

قاچاق ادامه دار هوبره

بانان  محیط  دغدغه های  ترین  مهم  از  یکی 
استان قاچاق گونه های جانوری کمیاب از جمله 
هوبره است و همکاری برخی از مردم محلی با 
قاچاقچیان از مهم ترین عوامل استمرار قاچاق 

این پرنده نادر در استان به حساب می آید. 
این  بیان  با  زیست  محیط  حفاظت  کل  مدیر 
مجموعه  در  بان  محیط   70 فعالیت  از  مطلب 
از  برخی  که  داد  خبر  استان  زیست  محیط 
آن ها سال ابتدایی خدمت خود را در محیط 
جمله  از  گفت:  »اکبری«  می گذرانند.  زیست 
دغدغه های محیط بانان استان این است که با 
وجود تلاش هایشان برای حفظ و حراست از 
تنوع گونه های جانوری اما باز هم شاهد قاچاق 
گونه های کمیاب چون هوبره در خراسان جنوبی 

هستیم.

اولین گام تحقق ضرب الاجل ۴8 ساعته استاندار برای روستاهای تشنه

25 تانکر جدید در مدار آب رسانی روستایی

 21 معدن برای شهرداری ها 

براساس هدف گذاری سازمان صمت امسال 21 
معدن در اختیار شهرداری ها قرار می گیرد. معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار گفت: به منظور 
تقویت بنیه اقتصادی شهرداری ها، برخی معادن 
محدوده شهرها با هدف تامین نیازهای عمرانی به 

شهرداری ها واگذار می شود.
 به گفته دکتر »عابدی« در همه شهرها این قابلیت 
به  سرزمینی  محدوده  معادن  که  دارد  وجود 
شهرداری ها واگذار شود. وی تاکید کرد که تکلیف 
انجام  فعالیتی  آن  در  که  معدنی  محدوده های 
نمی شود و مالکان برای اکتشاف و بهره برداری 
اقدامی نمی کنند، باید مشخص شود چرا که استان 

نمی تواند معطل بماند. رئیس سازمان صمت استان 
هم  واگذاری 10معدن و محدوده اکتشافی به 
شرکت های دارای صلاحیت فنی و مالی را یادآور 
شد وتاکید کرد: قرار شد طی 6 ماه، این شرکت 
ها، محدوده اکتشافی را آماده سازی کنند و به بهره 
برداری برسانند و امسال شرایط برای سرمایه گذاران 
واقعی فراهم می  شود تا با واگذاری این محدوده ها، 
زمینه برای ایجاد اشتغال و اقتصاد پویا فراهم شود. 
»شهرکی« از سامان دهی محدوده های معدنی 
بلاتکلیف استان خبر داد و افزود: مجوز محدوده های 
بلاتکلیفی که هم اکنون در اختیار افراد غیر واجد 

شرایط است ابطال می شود.

گروه خبر

 استان 20 سال خشکسالی را درحالی سپری کرده است 
که آمارها همچنان بیانگر کم آبی در روستاهاست، برخی 
نقاط یا به طور کامل آب ندارند و به ناچار در این هوای گرم 
باید ساعت ها منتظر تانکرهای آب رسان بمانند و بعضی 
از روستاها نیز در ساعات محدودی از روز امکان برداشت 
آب برایشان فراهم می شود تا با آن کمی از عطش خود را 
فروکش کنند. با شروع فصل گرما و شدت گرفتن کم آبی 
در برخی نقاط استان هفته گذشته استاندار ضرب الاجل 
48 ساعته ای به فرمانداران و مسئولان حوزه آب استان 
داد تا برنامه ای برای تامین آب مناطق روستایی و عشایری 
به صورت 24 ساعته ارائه دهند و در طول شبانه روز هم آن را 
رصد کنند، برنامه ای که اولین گام های تحقق آن برداشته 
شد و برای شدت گرفتن جریان آب رسانی به روستاها، 
تعدادی تانکر جدید در خط آب رسانی به روستاهای تشنه 
قرار گرفت.به گزارش خبرنگار ما، استاندار هفته گذشته 
در سومین جلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی 
عملیات پاسخ به بحران استان که با دستور کار آب رسانی به 
روستاها برگزار شد به مسئولان تذکر داد که به هیچ عنوان 
پذیرفته نمی شود که در روستایی، مردم با مشکل کمبود 
آب مواجه باشند.»محمد صادق معتمدیان« با تعیین ضرب 
الاجلی 48 ساعته از فرمانداران و شرکت آبفا خواست 
برای تأمین آب مناطق روستایی و عشایری به صورت 24 
ساعته برنامه ریزی و اقدام کنند و با تشکیل ستادی در 
فرمانداری ها، این موضوع 24 ساعته رصد شود.»خراسان 
جنوبی« روز گذشته در گفت و گو با معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری پیگیر تحقق این موضوع شد و آن طور 

که مهندس»میر جعفریان« گفت: بلافاصله بعد از دستور 
استاندار جلسه های کارشناسی و مدیریت در مرکز استان 
و سپس در شهرستان ها برگزار شد و فرمانداران و مدیران 
آب و فاضلاب نیازها برای تامین 120 لیتر آب روزانه هر 
خانوار روستایی را اعلام کردند.  او با اشاره به عملی شدن 
دستور استاندار یادآور شد که عشایر نیز در این برنامه آب 

رسانی سیار قرار دارند. 
به گفته او براساس نیاز روزانه ای که هر کدام از شهرستان 
ها اعلام کردند آب مورد نیاز روستاها به صورت سیار 
تامین می شود و برای عملی شدن این موضوع 11دستگاه 
تانکر آب رسان به 38 دستگاه قبلی اضافه شد.همچنین، 
14دستگاه دیگر هم توسط استانداری و دیگر دستگاه های 

اجرایی به این تعداد افزوده شد.

11 تانکر جدید در مدار آب رسانی روستایی
مدیـر عامـل آبفـای اسـتان هـم بـه خبرنـگار مـا گفـت: 
طبـق برنامـه تهیـه شـده از ایـن هفتـه سـه تانکـر از طریـق 

اسـتانداری در اختیار پیمانکاران قرار گرفت که ظرفیت 
آن 18هـزار لیتـر اسـت. همچنیـن دو تانکـر از تانکرهای 
سـتاد نیـز تجهیـز شـد تـا کمـی از دغدغـه تامیـن آب 
روسـتاییان برطـرف شـود. او تاکیدکـرد که بـه تانکرهای 
آب رسـان شهرسـتان هـای بیرجنـد، قاینـات، زیرکـوه، 
سربیشـه، طبس و نهبندان هر کـدام یک خـودروی دیگر 
هم اضافه شـد و به دنبال چند تانکر اجاره ای نیز هسـتیم 
تا کمبودی برای آب رسـانی وجود نداشته باشد. به گفته 
»امامی« گسـتردگی اسـتان، طـول زیاد شـبکه هـا و پرت 
زیـاد آن و همچنین مصـرف بـالای آب در برخی روسـتاها 
بـرای بـاغ هـا و فضـای سـبز، تامیـن آب در روسـتاها را بـا 
چالـش مواجـه کـرده اسـت. او پیش بینـی کـرد آب پایدار 
برای تمامی روسـتاهای بالای 20 خانوار اسـتان تا سال 
1400 محقـق شـود. امامی مـرداد را همراه با بیشـترین 
چالـش بـرای آب رسـانی در اسـتان دانسـت و گفـت: در 
حـوزه تامیـن آب روسـتایی چالـش جـدی داریـم و شـاهد 

دغدغـه هـای مـردم در این حـوزه هسـتیم.

حضور ارزشمند طلاب در جهاد سلامت 
امروز در جهاد سلامت حضور طلاب و روحانیون در زوایای مختلف از 
کارهای بهداشتی تا سم پاشی خیابان ها بسیار قابل ارزش است. نماینده 
ولی فقیه در استان در دیدار با معاون اداری و مالی و منابع انسانی مرکز 
خدمات حوزه های علمیه کشور، گفت: اهل انصاف می دانند که حوزه 
های علمیه ستون فقرات دین هستند و تنها جایگاهی که در این هدف 
مولد است، حوزه های علمیه هستند. به گفته حجت الاسلام »عبادی« 
طلبه ها هم محروم و هم مظلوم هستند و اکثر افراد جایگاه شان را تشخیص 
نمی دهند چرا که جایگاه طلبگی از ابتدا تا انتها یک جایگاه رفیع است و 
هرچه در پیچ و خم تاریخ گذشته این طلبه ها و روحانیون بوده اند که  دین را 
حفظ کرده اند. وی ایجاد تشکیلات خدمات حوزه را کاری بسیار حکیمانه 
دانست و تاکید کرد که حوزه ها باید کمبودهای دوران  گذشته را با تمام 

محدودیت هایی که دارند، جبران کنند.

 آقای استاندار 
شما وارد شوید

آقـای اسـتاندار دود آتـش ملـخ هـای مهاجـم بـه 
فردوس رسـید و علاوه بـر زخم کرم گلـوگاه که هر 
سـاله انار منطقـه را که شـهرت جهانـی دارد مورد 
تهدید قـرار مـی دهـد، متاسـفانه مـزارع نیـز مورد 
تهدید ملـخ ها قـرار گرفتـه و شـرایط سـختی را که 
بـر اثـر کرونـا و گرانـی هـای  اخیـر  بـه وجـود آمده، 

صد چنـدان کـرده اسـت .
آقـای اسـتاندار چندیـن مـاه اسـت کـه آتـش ملـخ 
هـای مهاجـم در نهبنـدان بلنـد شـده و سـپس بـه 
سربیشه و درمیان و زیرکوه رسـیده و اکنون شعله 
آن فردوس را گرفته اسـت و اگر روند همین باشـد 
چه بسا دیگر شهرسـتان ها را نیز فراگیرد. اکنون 
ایـن نکتـه حائـز اهمیت اسـت کـه آیـا شـیوه مقابله 
بـا ملـخ هـا ناکارآمد بـوده یـا این کـه دسـتگاه های 
متولـی دیـر وارد کار شـدند؟ البتـه همـان گونـه 
کـه مطلـع هسـتید در آمـدن اعتبـارات هـم خیلی 

دسـت به دسـت شـد!!
اگرچـه در اخبار داشـتیم که از سـوی اسـتانداری 
اعتباراتـی بـه ایـن امـر اختصـاص یافتـه و ایـن 
نشـان می دهد کـه از سـوی اسـتان اقـدام صورت 
گرفتـه ولـی نتیجـه ایـن شـده اسـت. بالاخـره در 
افـکار عمومـی ایـن سـوال مطـرح اسـت کـه آیـا 
دولـت در مقابلـه با ملـخ هـا ناتوان اسـت یـا این که 
دسـتگاه هـای متولـی کوتاهی کردنـد؟ یـا این که 
مرکزنشینان در اختصاص اعتبار، مدیران محلی 

را خیلـی معطـل گذاشـته انـد؟
اکنـون افـکار عمومـی منتظـر اسـت کـه اقدامـی 
از قبیـل اقدامـات جهـادی کـه از سـوی اسـتاندار 
صـورت مـی گیـرد در ایـن قضیـه نیـز رقـم بخـورد 
زیرا شـیوه فعلـی مقابله بـا ملخ هـا بیشـتر از آن چه 
اتفـاق افتـاده نتیجـه ای نخواهـد داشـت و اگـر بـا 
همین شـیب حرکـت کنیم همـه اسـتان در تهدید 

ملـخ هـا قـرار خواهـد گرفـت.
جان سـخن این کـه شـیوه مقابله بـا ملخ هـا ناتوان 
بـوده و افـکار عمومـی منتظـر اقدامـی کارسـاز 
اسـت و ایـن مسـئله ورود اسـتاندار بـه ایـن میـدان 

را مـی طلبـد. 

یادداشت سردبیر 

 علی ولیزاده


